[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.01.
	2010 г.
	№
	64

О внесении изменений в

постановление от 24.12.2009 г. № 2125

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.24 Закона Красноярского края от 22.12.1998 № 5-230 «Об автомобильном и городском электрическом пассажирском транспорте в Красноярском крае», ст. 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Канска от 24.12.2009 г. № 2125 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидии из бюджета города в целях возмещения расходов, возникающих в результате регулирования тарифов, небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим перевозки пассажиров по городским маршрутам в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок», изложив приложение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению О.Ю. Обидина.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 канал» и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года

Глава города Канска                                                                  А.Г.Сидельников
                                                                                                      Приложение
к постановлению администрации города Канска

                     от 26.01.2010 г. № 64
Положение

о порядке предоставления субсидий из бюджета города в целях возмещения расходов, возникающих в результате регулирования тарифов, небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим перевозки пассажиров по городским маршрутам в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок.

1. Настоящее Положение устанавливает механизм предоставления субсидий из бюджета города Канска в целях возмещения расходов возникающих в результате регулирования тарифов, небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим перевозки пассажиров по городским маршрутам в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок.

2. Главным распорядителем субсидий является МУ «Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Канска».

3. Получателями субсидий из бюджета города являются организации, выполняющие перевозки пассажиров автомобильным транспортом по городским маршрутам в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок и заключившие в установленном порядке договор с МУ «Служба Заказчика» на предоставление субсидии.

Муниципальная программа пассажирских перевозок ежегодно разрабатывается МУ «Служба Заказчика» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Канска и утверждается постановлением администрации города Канска.

4. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета города в пределах бюджетных ассигнований на эти цели, утвержденных решением Канского городского Совета депутатов на соответствующий финансовый год.

5. Сумма субсидий определяется исходя из фактического количества километров пробега с пассажирами в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок и утвержденного постановлением  администрации города норматива субсидирования 1 километра пробега с пассажирами на городских пассажирских перевозках.

6. Для получения субсидии организации, осуществляющие пассажирские перевозки, представляют в МУ «Служба Заказчика» ежемесячно в срок до 12 числа месяца следующего за отчетным, сведения о расходах, возмещаемых за счет средств бюджета, отчет о выполнении муниципальной программы пассажирских перевозок, счета-фактуры на оплату расходов.

7. Финансовое управление администрации города Канска в соответствии с предоставленными документами и в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на эти цели, производит перечисление средств субсидий на лицевой счет МУ «Служба Заказчика».

8. МУ «Служба Заказчика» в течение 3 дней со дня поступления средств субсидии на лицевые счета производит перечисление средств на расчетные счета организаций, осуществляющих пассажирские перевозки.

9. Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату МУ «Служба Заказчика» в течение 10 рабочих дней.

10. Не использованные средства субсидии подлежат возврату до 25 декабря текущего года в бюджет города Канска.

11. Контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии осуществляется Главным распорядителем.